
令和６年４月８日  

 

保護者 様 

 

宇部市立小羽山小学校 

校長 吉 野 浩 美 
 

令和６年度 個人情報の取扱について 

 

 桜花の候、保護者の皆様には、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平

素から本校教育の推進につきましては、ご理解とご支援を賜り、厚くお礼申し

上げます。 

さて、本校では、個人情報の取扱について、十分配慮しながら、学校だよ

り、学級だよりをはじめＰＴＡ広報誌等で、児童の写真や作品、名前を掲載さ

せていただいています。今後もご理解とご協力をお願いします。 

なお、写真や作品、名前等の掲載について同意できない場合は、お手数です

が、４月１５日（月）までに連絡帳等を通じて、学校へご連絡ください。 

 

 

 

児童の写真や動画の撮影及びＳＮＳ等へのアップロードについて 

 

児童の写真や動画の撮影及びＳＮＳ等へのアップロードについては、個人

情報保護に関する問題が生じる可能性があります。市内でも、子どもが自分

以外にも他の友達が写っている写真や動画をＳＮＳ等へアップロードしたこ

とでトラブルに発展したという報告も上がってきています。 

一度インターネット上にアップロードされた個人情報は、回収や削除が極

めて困難となり、悪用の危険性も出てきます。そのため、本校では、中学校区

で連携して個人情報の保護について取り組んでいます。 

したがって、授業参観や学校行事等で、個人が特定されるような写真や動

画の撮影はお控えください。 

また、お子様以外の児童が写っている写真や動画をＳＮＳ等へアップロー

ドしたり、第三者へ提供したりしないでください。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

問い合わせ先 

小羽山小学校 担当 教頭 

３２－１８００ 

２年生以上 



令和５年４月９日  

 

保護者 様 

 

宇部市立小羽山小学校 

校長 吉 野 浩 美 

 

令和６年度 個人情報の取扱について 

 

 桜花の候、保護者の皆様には、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平

素から本校教育の推進につきましては、ご理解とご支援を賜り、厚くお礼申し

上げます。 

さて、本校では、個人情報の取扱について、十分配慮しながら、学校だよ

り、学級だよりをはじめＰＴＡ広報誌等で、児童の写真や作品、名前を掲載さ

せていただいています。今後もご理解とご協力をお願いします。 

なお、写真や作品、名前等の掲載について同意できない場合は、お手数です

が、４月１５日（月）までに連絡帳等を通じて、学校へご連絡ください。 

 

 

 

児童の写真や動画の撮影及びＳＮＳ等へのアップロードについて 

 

児童の写真や動画の撮影及びＳＮＳ等へのアップロードについては、個人

情報保護に関する問題が生じる可能性があります。市内でも、子どもが自分

以外にも他の友達が写っている写真や動画をＳＮＳ等へアップロードしたこ

とでトラブルに発展したという報告も上がってきています。 

一度インターネット上にアップロードされた個人情報は、回収や削除が極

めて困難となり、悪用の危険性も出てきます。そのため、本校では、中学校区

で連携して個人情報の保護について取り組んでいます。 

したがって、授業参観や学校行事等で、個人が特定されるような写真や動

画の撮影はお控えください。 

また、お子様以外の児童が写っている写真や動画をＳＮＳ等へアップロー

ドしたり、第三者へ提供したりしないでください。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 
 

 

 

 

 

 

１年生用 

問い合わせ先 

小羽山小学校 担当 教頭 

３２－１８００ 


